	[image: logo szpitala]
	
Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w Iławie

ul. Gen. Wł. Andersa 3, 14-200 Iława
Kancelaria tel. 89 644 96 01, fax. 89 649 24 25
NIP 744-14-84-344
	[image: logo_pn_en_iso_9001_small_0]



Iława, 26.07.2019 r.


Dotyczy: przetarg nieograniczony dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego, odczynników do analiz analityki ogólnej i barwienia hematologicznego, końcówek do pipety typu Finpipet F3, szybkich testów do oznaczeń chorób zakaźnych oraz dzierżawy dwóch analizatorów immunochemicznych wraz z odczynnikami, materiałami zużywalnymi, kontrolnymi i kalibracyjnymi  z podziałem na 5 części dla Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie (nr sprawy 20/2019)

Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści zawartych w SIWZ. Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986)  odpowiada:

Zapytanie 1

Pytanie  nr 1
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty ulotek (do wszystkich pozycji asortymentowych), czy należy je dosłać na wezwanie?
Odpowiedź: : Zamawiający wymaga deklaracji Wykonawcy, posiadania oryginalnej ulotki producenta.



Dot. projektu umowy: 
Pytanie  nr 1
Dotyczy § 3 ust. 2.5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodatnie sformułowania: „Zmiany zaczną obowiązywać z                                                                             dniem wejścia w życie, bez konieczności zawierania dodatkowego aneksu” 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 2
Dotyczy § 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 5 wzoru umowy zapisu: „Wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 3
Dotyczy § 7 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% wartości wynagrodzenia brutto za niezrealizowaną części umowy”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 4
Dotyczy § 7 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do „wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ


Pytanie  nr 5
Dotyczy § 7 ust. 4
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z projektu umowy wymienionego zapisu z uwagi na nieadekwatność  wysokości kary umownej do danego niespełnienia świadczenia umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ


Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:
Pytanie  nr 6
Dot.  Części nr 1  pozycje:  6, 12-16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji utworzenie z nich osobnego pakietu?

Pozwoli to na złożenie ważnych ofert większej liczbie Wykonawców nie będących wytwórcami i bezpośrednimi dystrybutorami ww. asortymentu, tym samym podniesie konkurencyjność Państwa postepowania.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 7
Dot.  Części nr 1, pozycja: 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. użytkowej 10 ml i całkowitej 11 ml (16x100 mm)?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 8
Dot.  Części nr 1, pozycja: 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z okrągłym dnem z nóżkami umożliwiającymi postawienie, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 9
Dot.  Części nr 1, pozycja: 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o wym. 75x12mm, pakowane po 5 sztuk?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 10
Dot. Części nr 1, pozycja 6
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod określeniem „Zestaw do oznaczania płytek metodą manualną”, co szczegółowo składa się na ww.? 
Odpowiedź: Probówka z odczynnikiem , kapilara do dozowania krwi(osobno lub zintegrowana z korkiem)

Pytanie  nr 11
Dot.  Części nr 1, pozycja 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nakłuwacze o głębokości 1,8 mm o  średnicy igieł 0,8mm. 0,5mm, 0,4mm, przeznaczone odpowiednio dla dorosłych i dzieci o skórze delikatnej, noworodków?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 12
Dot. Części nr 1, pozycja 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korki do probówek o śr. 16mm?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 13
Dot. Części nr 1, pozycja 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywów w kolorze czerwonym i białym?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zapytanie nr 2

 Dotyczy Części nr 5. 
Pytanie  nr 1
Wymóg siwz: Troponina T ultraczuła. 

Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym (hs), zgodnym z obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami. 
Odpowiedź: Tak, ultraczuła zgodnie z 

Pytanie  nr 2
Wymóg siwz: Witamina D3 (25OHD3). 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania testu do oznaczania 25-OH Witamina D total (suma form hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi oznaczania witaminy D? 
Odpowiedź: 25OH Wit.D total

Pytanie  nr 3
Prosimy o wyjaśnienie, czy w załączniku asortymentowo-cenowym w lp.37, w kolumnie "Jednostka miary (j.m.)" nie doszło do omyłkowego opisu: "komplet", zamiast: "oznaczenie"? 
Odpowiedź: Tak doszło do omyłki.

Pytanie  nr 4
Prosimy o potwierdzenie, że analizator musi wykonywać WSZYSTKIE badania wymienione w arkuszu asortymentowo-cenowym, nie tylko te wymienione w Tabeli nr 2 zatytułowanej "Badania, które analizator musi wykonywać". 
Odpowiedź: Badania z arkuszu asortymentowo-cenowym

Pytanie  nr 5
 Prosimy o podanie harmonogramu kontroli wewnętrzlaboratoryjnej dla: Ca 19-9, anty-HAV, anty-HAV IgM, anty-HBs, anty-HBc, Toxoplazmoza IgM, Toxoplazmoza IgG, Cytomegalia IgM, Cytomegalia IgG, anty-ccp, Insulina, Rubell IgG, Rubella IgM, Interleukina 6 (IL-6) 
Odpowiedź: 
	Lp.
	Testy 
	Częstotliwośc kontroli w tygodniu

	1.
	TSH  3 generacja 
	1

	2.
	fT4  
	1

	3.
	fT3 
	1

	4.
	anty-TPO 
	1

	5.
	anty-TG 
	1

	6.
	FSH  
	1

	7.
	LH 
	1

	8.
	Prolaktyna
	1

	9.
	Estradiol 
	1

	10.
	Progesteron 
	1

	11.
	Testosteron 
	1

	12.
	b-HCG ( ze wskazaniem onkologicznym ) 
	1

	13.
	Parathormon ( PTH )
	1

	14.
	Kortyzol  
	1

	15.
	CEA 
	1

	16.
	AFP 
	1

	17.
	PSA 
	1

	18.
	Ca 125 
	1

	19.
	Ca 19-9
	1

	20
	Ferytyna  
	1

	21.
	wit.B12 
	1

	22.
	CK-MB mass
	1

	23.
	Troponina T ultra czuła 
	1

	24.
	Witamina D3 ( 25OHD3 )
	1

	25.
	pro-BNP ( NT-pro-BNP ) 
	1

	26.
	Prokalcytonina 
	1

	27.
	IgE całkowite 
	1

	28.
	Anty-HAV
	1

	29.
	Anty_HAV  IgM
	1

	28.
	HbsAg  
	1

	29.
	anty HBs
	1

	30
	Anty-HBc
	1 x na dwa tyg.

	31.
	anty-HCV 
	1 x na dwa tyg.

	32.
	HIV  ( antygen + p/ciała )
	1 x na dwa tyg.

	33.
	Toxoplazmoza  IgM 
	1 x na dwa tyg.

	34.
	Toxoplazmoza  IgG 
	1 x na dwa tyg.

	35.
	Cytomegalia  IgM  
	1 x na dwa tyg.

	36.
	Cytomegalia  IgG 
	1 x na dwa tyg.

	37.
	Anty - CCP
	1 x na dwa tyg.

	38.
	Insulina 
	1 x na dwa tyg.

	39.
	Rubella IgG
	1 x na dwa tyg.

	40.
	Rubella IgM
	1 x na dwa tyg.

	41.
	Interleukina 6 ( IL-6 )
	1 x na dwa tyg.





























Pytanie  nr 6

Prosimy o podanie nazwy dostawcy i numerów wymaganej kontroli zewnątrzlaboratoryjnej. 
Odpowiedź: Labguality 2x w roku/2 poziomy

Pytanie  nr 7
Dotyczy Załącznik nr 3 do siwz paragraf 2 ust.2. 
Prosimy o wyrażenie zgody by etykiety na opakowaniach jednostkowych opisane były w języku angielskim, przy czym w sposób czytelny za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów. 
Odpowiedź: Wyraża zgodę.

Pytanie  nr 8
Dot. Załącznik nr 3 do SIWZ - projekt umowy 
Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 9
2. Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 10
3. Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 11
4. Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie  nr 12
Dot. Załącznik nr 3 do SIWZ - projekt umowy dzierżawy 
5. Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ




Pytanie  nr 13
6. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ


Pytanie  nr 14
7. Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z załączonym wzorem
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